MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 ,

PARECER DE JULGAMENTO

HOMOLOGO o julgamento da Comissão de

Licitação. Encaminhe-se ao Setor de Empenho.

Em, 06 de abril de 2022

José de Ara jo Leite Neto

Gestor Municipal

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Laranjeiras/Se, torna público o

resultado da TOMADA DE PREÇO n°001/2022, objetivando a destina-se a Contratação de

empresa especializada em obra de engenharia para executar os serviços de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem superficial em uma rua no Município de Laranjeiras/Se localizada entre o
Salinas e o Conjunto do Mutirão conforme Convênio n°22/2021, conforme Edital e seus anexos.
A Comissão resolve recomendar a homologação do certame em favor da empresa D&
C CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o N°04.460.699/0001-23 por ter

apresentado menor prego global da proposta totalizando o valor de R$ R$113.624,08
(Cento e treze mil seiscentos e vinte e quatro reais e oito centavos), estando o prego

compatível com o praticado no âmbito da administração pública e atendidas as
condições e exigências do Edital, bem como da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Laranjeiras (SE), 06 de abril de 2022.

4$
LIVYA LA 'II 'JOS  SANTOS

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
Rua Sagrado Coração de Jesus, n° 90, Bairro Centro, Laranjeiras/SE

Página 45 de 53

	Page 1